



Til Centerchef for C- SI
Ulla Blom Kristensen

ROSENLUNDSKOLEN

Ejbyvej 47
2740 Skovlunde
Tlf: 4477 3921
www.rosenlundskolen.dk

Dato: 18. december 2014

Tlf. dir.: 4477 3921
Fax. dir.: 4477 2740

Høringsvar vedrørende ny styrelsesvedtægt for skolerne i Ballerup

Rosenlundskolens MED-udvalg har drøftede oplægget til den nye styrelsesvedtægt, og har følgende bemærkninger, som ønskes taget i høring:

Vedr. §2, stk. 5: Valg af medarbejderrep. til skolebestyrelsen

MED-udvalget mener, at det vil være hensigtsmæssigt, at der til skolebestyrelsen vælges en medarbejderrepræsentant fra begge matrikler, ligesom det er nævnt i relation til elevrepræsentationen. Endvidere anbefaler MED-udvalget, at antallet af medarbejderrepræsentanter øges, så der deltager to repræsentanter fra hver skole. MED-udvalget anbefaler endeligt, at der deltager 7 forældrevalgte for alle skoler, så skolebestyrelsen ikke risikerer at blive for stor.

Bilag 2: Kvalitetsmål

MED-udvalget anbefaler, at der under kvalitetsmål også indgår kvalitative mål, der retter sig mod elevernes dannelsesmæssige udvikling i forhold til livsduelighed.

Bilag 5: Udmelding af ressourcer

I forhold til udmeldingen af ressourcer anbefaler MED-udvalget, at man tildeler ressourcer ud fra en klassestørrelse på 22 elever, som er det elevtal, der, i henhold til bilag 7, beskrives som den ønskede klassestørrelse.

Derudover ønsker MED-udvalget en større tydelighed omkring, hvad begrebet øvrig skoledrift, under pkt. 3 refererer til. Der står "Undervisning og øvrig skoledrift tildes på baggrund af antal elever/klasser". Utydeligheden opstår, da det ikke tydeligt fremgår om skoledriften fortsat vil være sammensat af en pulje til særlig inklusion (SI-midler), elever i decentrale tilbud m.v.?

Bilag 6: Vejledende timestfordeling

Dispensationen til at lade kristendomsundervisningen finde sted på 8.kl. udløber med skoleåret 2014/2015. MED-udvalget anbefaler, at der søges om dispensation igen, så skolen kan planlægge timer i kristendom i 8. klasse. Derudover står der i den vejledende timestfordelingsplan for skoleåret 2015/2016 påført, at kristendomsundervisningen i dette skoleår placeres i 8. klasse og ikke i 7. klasse, hvilket må være en fejl.

Vedr. bilag 7: Retningslinjer for fordeling af elever i distriktet (gældende for skoler med to afdelinger)

MED-udvalget ønsker at det tydeligere fremgår, at de tre kriterier for fordeling af elever er en prioriteret rækkefølge.

MED-udvalget mener i øvrigt, at det er positivt, at der i prioriteringen "kun" står forældreønsker, søskende kriterier og et nærhedsprincip, og at der ikke medtages relationer til daginstitutionerne. I den forbindelse mener MED-udvalget, at der vil være behov for en klar udmelding til de respektive daginstitutioner om, at de ikke er tilknyttet en skolematrikel.

MED-udvalget anbefaler også, at man fra forvaltningens side tager stilling til, hvilke regler, der skal gælde for det kommende skoleår, hvor der optages elever til en ny skole, der først eksisterer pr. 1.8.2015. Problemet er, at de nye skolestartere påbegynder deres skoleforløb allerede 1. maj, hvor de starter på BFO. Det er nødvendigt, at evt. særlige forhold i overgangsordningen gøres tydelige for skoleledelserne.

Det anbefales endvidere, at det udarbejdes retningslinjer for, hvad der er gældende ved eventuelle classesammenlægninger senere i skoleforløbet. Her tænkes på situationer, hvor elever skal flytte fra en matrikel til en anden matrikel for at efterleve kravet om, at der minimum skal være to spor fra 0.-9. klasse på hver matrikel.

Endeligt er MED-udvalget bekymret for, at der vil blive brugt uforbeholden meget ledelsestid på forældrehenvendelser i forbindelse med fordelingen af elever i distriktet.

Bilag 8: Vejledning for skolebestyrelser

Med-udvalget ønsker, at der fra centralt hold udarbejdes procedure for valghandlinger i forbindelse med medarbejderrepræsentanter til skolebestyrelsen.

Bilag 9: Fælles rådgivende organer og mødefora

MED-udvalget bemærker, at der er fælles rådgivende organer for elever og forældre, men at der ikke eksisterer et fælles rådgivende organ for medarbejderne. MED-udvalget mener, at det vil være gavnligt for en fælles skoleudvikling i Ballerup kommune, at der medtænkes et sådan udvalg.

Endvidere mener MED-udvalget, at der bør være aktive medarbejderrepræsentanter i skoleforum.

Bilag 10: Stillingsbeskrivelser for skoleledelser

MED-udvalget ønsker at gøre opmærksom på det relevante i, at de pædagogiske ledere og distriktslederen har erfaring med undervisning i folkeskolen, så vedkommende har indsigt i den dagligdag som medarbejderne udfører.

Afslutningsvis så udtrykker en del af MED-udvalgets B-side bekymring for skolestrukturen, hvor distriktslederen kommer meget langt væk fra kerneopgaven. Bekymringen går på, at det har stor betydning, når der skal tages store og rigtige beslutninger, at lederen har en god føling med, hvad beslutningerne konkret medfører for elever og medarbejdere.

Med venlig hilsen

Martin Gredal
Formand, MED-udvalget

Vibe Larsen
Næstformand, MED-udvalget